
Città di Piazza Armerina

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

1^ Settore - Determinazione N. 127 del 19-09-2023
Pag. 1

1^ Settore

Ordinanza n. 127 Data 19-09-2023

Oggetto: integrazione ordinanza n. 126 del 18.09.2023

Il Comandante della Polizia Locale

PREMESSO con ordinanza n. 126  del 18.09.2023 è stato regolamentato il traffico per i giorni 
20 e 21 2023 nel perimetro urbano di Piazza Armerina.

DATO ATTOche ad integrazione della citata delibera 126 dell'08.09.2023 si rende necessario 
interdire alla sosta anche la via Libertà;

 RAVVISATA la necessità di dover provvedere all’istituzione di divieti al fine di non creare 
danni  persone e cose e garantire la pubblica e privata incolumità dei cittadini;

VISTO il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e succ. mod. ed integr. – Codice  della strada;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada (D.P.R. n. 
495/1992);   

VISTO il Regolamento Enti Locali approvato con Decreto legislativo  18 agosto 2000 n.267,  e 
successive modifiche ed integrazioni;               

VISTO l’ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Urbana, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 19 del 24 maggio 2019

     

ORDINA          

                   Per i motivi di cui in narrativa, l’istituzione di quanto segue: 

DIVIETO DI SOSTA VEICOLARE CON RIMOZIONE FORZATA DALLE ORE 19,00 
DEL 20 SETTEMBRE 2023 SINO ALLE 17,00 DEL 21 SETTEMBRE 2023 NELLA 
SEGUENTE VIE :

divieto di sosta viale libertà;



Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna

1^ Settore - Determinazione N. 127 del 19-09-2023
Pag. 2

             In caso di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi 
unici di marcia veicolare con presidio di personale abilitato.

            Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Sicilia – Sezione Catania, entro 
60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione del provvedimento all’albo on line dell’Ente, oppure, in via 
alternativa, ricorso al Presidente della Regione Siciliana entro 120 (centoventi) giorni dalla stessa 
pubblicazione.

Il Responsabile del Settore
 Paolo Gabrieli

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)


